Arino domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

veneris nono kallendas Junij in Romanisio in porticu maioris ecclesie in publica con-

clone ibidem ante ecclesiam congregata, presentibus testibus Gnillelmo Sicardo de

Aste, Otto delanguilla, Mellano de Plocascho, Uberto de Montarono, Jacobo zalce et

Jacobo Burserio notarijs et alijs multis, dominus Maynfredus de Salucijs renunciavit

fidelitatibus rnilitum et homiuum Eomanisij, et eis precepit ut eas facerent Guillelmo

Rotario, Girardo Josberto, Jacobo de Jaffa et Oberto Cassano ambaxiatoribus communis

Astensis nomine communis Astensis contra omnes homines.

Et Mussus Boviculus notarius scripsit.

705. De requisitione facta nomine comunis ast, potestati Romanisij et certis alijs

nomine comunis diete terre quod fidelitates fieri facerent per homines diete

terre dicto comuni Ast. 1224. 8 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, die

martis tercio intrantis decembris, coram testibus infrascriptis, dominus Frassus Judex

et vicarius domini Pagani de Petrasancta Astensis potestatis nomine et vice commu-

nis Astensis requisivit a domino Jacobo de Platea potestate Eomanisij nomine illius

communis, et Rotino de Rosoleto, Guillelmo et Opicio prò eis et nomine communis

Romanisij, quod ipse Jacobus nomine communis Romanisij et ipsi duo faciantet fieri

faciant ab hominibus Romanisij communi Astensi fidelitatem talem, qualem facit va-

sallus domino, et quod paratus orat ipse Frassus recipere illam fidelitatem. Actum

Aste in domo communis, Interfuerunt testes Berrardus de Solario, Jacobus Advocatus,

Petrus Becharius, Petrus de Aracio, Rufinus de Ripa.

Et ego Maynfredus Carena notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

706. De denunciatione facta potestati et ambaxiatoribus Romanisij per Vicarium

potestatis Ast quomodo paratus erat prò dicto comuni Ast recipere fidelitates de

Romanisio prout homines dicti loci eas debebant et consueverunt facere. 1224.

3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

martis tercio intrantis decembris, coram testibus infrascriptis, dominus Frassus iudex

et vicarius dominj pagani de petrasancta Astensis potestatis nomine et vice comunis

Astensis dixit et denunciavi domino Jacobo de platea potestati Romanisij et Guil-

lelmo Opizo et Rufino de Rosoleto ambaxiatoribus cum ipso Jacobo nomine comunis

Romanisij quod paratus erat recipere fidelitatem de Romanisio sicut eam facere de-

bebat, et prout facere debebant et consueverunt homines ipsius loci. Actum Ast in

canonica comunis, Interfuerunt testes Bertramus Zacbonus et Berrardus de Solario.

Et ego notarius pallatinus Maynfredus Carena interfui et sic scripsi.
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CXVI. De Bovisio et certis alijs locis ut Infra.

Hic depingatur Bovisium.— Hic depingatur Bruxaporcellus. — Hic depingatur Sumraarippa.

707, De donatione facto, ecclesie Sancte Marie civitatis ast per Comitem Ubertum,

de Bovisio Bruxaporcello et Summaripa, Et comuni Astensi de Quatordeo et

Romanisio etc. 1098. 25 Julij
l

.

In Christi nomine, dignum dixerunt
2
consules Astenses simul cum vasallis prò

communi utilitate et prò Incremento ecclesie sancte Marie et honoris commnnis ci-

vium Astensium et omnium, Amicari 3
et coniungi federe sempiterno cnm honorabili

et magno duce Uberto * taliter, Comes quidem 8

Ubertus magno prò amore ac dilectione

quam habet
e
civibus Astensibus dedit et

7
investivit

8
sub iure iurando et

9 manu propria

sacravit
10

ad augmentum Astensis Episcopati^ loca que ita nominantur et
11

hec
12

sunt,

Sanctus dalmacius, Bruxaporcellus, Bovisium
13

et Summarippa. Bomanisium 14
vero atque

Quatordeum 15
ad communem utilitatem atque honorem omnium civium Astensium.

Insuper pedagium et clusagium atque curadiam 16
etquicquid dant 17

prò transitu itineris

omnem per terram quam habet atque
18

habiturus est et
19

ultra montes et ex hac parte

montium. Similiter personas omnium civium Astensium et mobilia eorum salvare et

stratam ad eos dirigere in sempiterna secula. Si requisitimi fuerit a comuni Consilio

prò tempore consulum, Comes Ubertus debet ausiliari atque subvenire populo
20

Astensi

ter per unumquemque anum per totum Episcopatum atque Comitatum Astensem, et

usque ad Rivumbrucentum 21
et usque ad Sanctumdalmacium, et insuper

21
ad Terdonam

civitatem. De supradictis autem 23
locis, scilicet Bruxaporcello et Bovisio

13 Summarippa

et Sanctodalmacio cartulam legaliter firmatam debet faceie Comes Ubertus ad Asten-

sem ecclesiam Sancte Marie. Et ad populum 20
Astensem cartulam ad proprium per do-

nationem de Romanisio et
24,

Quatordeo facere debet, per bouam fidem et observare
iS

. Et

ab hac die usque ad tres annos Comes Ubertus non debet a longobardia disedere,

quod
2fi

permaneat ultra
27

octo dies, quod non revertatur nisi per
18 comeatum' 9

Astensium

consulum, Et si per comeatum Àstensium consulum disseserit, ipse Comes predictus